
 

FILM A SPIRITUALITA  

KONTAKTY
Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1
knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz
www.facebook.com/kulturaMKP
PROGRAM – Kulturní a vzdělávací centrum MKP
Mostecká 26, 118 00 Praha 1
tel.: 257 532 908
Pokladna v předsálí MKP, po – pá od 14 – 20 hod., tel.: 222 113 425

ve spolupráci s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem  
a moderovanou diskuzí. Uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.

10/1 SáMSKá Krev / Sameblod
 Švédsko – Dánsko – Norsko 2016, Amanda Kernell,  
 české titulky, 110 min., od 15 let
Čtrnáctiletá Elle Marja je Sámská dívka, která se věnuje chovu sobů. 
Vystavena rasismu éry třicátých let minulého století a ponižujícím 
vyšetřením na své internátní škole, začne snít o novém životě. 
 Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

11/1 OVčáčeK MiLáčeK   
 ČR 2016, Petr Michálek, 85 min., od 15 let 
Záznam druhého dílu nekorektního kabaretu Městského divadla Zlín. 

Vstupné 150 Kč, velký sál v 19.00 

15/1  120 BPM / 120 battements par minute 
  Francie 2017, Robina Campillo, 140 min., od 15 let
Autorské drama robina Campilla o boji s AIDS i farmaceutickými 
firmami na počátku devadesátých let získalo Velkou Cenu a Cenu 
FIPRESCI na MFF v Cannes 2017. Lektorský úvod v. Hendricha. 

Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

30/1 ŽiVOt zA ŽiVOt / Réparer les vivant       
 Francie – Belgie 2016, K. Quillévéré,103 min., od 15 let
Drama renomované režisérky bylo letos nominováno mj. na Césara  
za nejlepší adaptovaný scénář. V hlavní roli Emmanuelle Seignerová. 
Lektorský úvod v. Hendricha. Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

10/1 SeLSKý ROzuM   
 ČR 2017, Vít Janeček, 73 min.  
Polemický film o stylu a důsledcích podnikání Andreje Babiše.  
Po projekci beseda s autory zuzanou Piussi a Vítem Janečkem. 
Moderuje v. Hendrich. Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

23/1 OKhwAn'S MiSSiOn iMPOSSiBLe    
 Slovensko 2016, Marek Mackovič, 71 min., od 15 let
Jak vypadá propaganda a film v Severní Koreji? Po přednášce kore-
anisty Jaromíra Chlady projekce celovečerního debutu Marka Mac-
koviče o pozoruhodné misi korejského právníka, cyklisty a aktivisty. 
Besedu s Jaromírem Chladem a online skype s režisérem filmu 
moderuje v. Hendrich. Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

WWW.NOVEKINO.CZ
PRO-DIGI O.S., VODIČKOVA 41, PRAHA 1

VYDÁVÁ 

JAKO OSVĚDČENÍ O ABSOLVOVÁNÍ CELOROČNÍHO VZDĚLÁVACÍHO KURZU PRO PROVOZOVALE KIN NOVÉ KINO 2014.

DRŽITELEM CERTIFIKÁTU JE

Dobré
KINO

DATUM VYHOTOVENÍ
17. PROSINCE 2014

VYDAL
PETR VÍTEK

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI

PODPOŘENO 
MINISTERSTVEM 
KULTURY ČR

CertifikAt NOVEÉ kinO 2014

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE leden 2018

film

KinO Městské knihovny v Praze

4K: Kino + Knihovna = Kultura + Kvalita
Digitalizované kino s nejkvalitnějším projektorem ve 4K rozlišení

Filmový klub MKP, Projekce a dialogy (FAMU), premiéry,
festivaly a přehlídky, projekce pro školy, projekce a akce na klíč,
tradice, pestrá nabídka, nízké vstupné, dobrá adresa,
projekce 3D DIGITAL, rodinné vstupné

KINO MKP3D  

KALENDÁŘ

velký sál od 19 hod, vstupné 100 Kč

4. 1. Velká hra velký sál v 19.00
10. 1. Sámská krev velký sál v 19.00
10. 1. Selský rozum malý sál v 19.00
11. 1. Ovčáček miláček velký sál v 19.00
13. 1.  earth: Den na zázračné planetě velký sál v 15.00
13. 1.  Star wars: Poslední z Jediů 3D  velký sál v 18.00
15. 1.  120 BPM velký sál v 19.00
16. 1.  Kvarteto FK SENIOR   velký sál v 16.00
16. 1.  na shledanou tam nahoře velký sál v 19.00
18. 1.  zoufalé ženy dělají zoufalé věci velký sál v 19.00
20. 1.  Jumanji: Vítejte v džungli! 3D velký sál v 18.00
22. 1. Rodin velký sál v 19.00
23. 1. nádech pro lásku FK SENIOR velký sál v 16.00
23. 1. rock'n roll FK velký sál v 19.00
23. 1.  Okhwan's Mission impossible malý sál v 19.00
24. 1.  Všechny prachy světa velký sál v 19.00
29. 1.  navždy  velký sál v 19.00
30. 1. Madam služebná FK SENIOR velký sál v 16.00
30. 1.  Kolo zázraků FK velký sál v 19.00
30. 1.   Život za život malý sál v 19.00
PŘIPRAVUJEME
8. 2.  Padesát odstínů svobody

SOUČANÝ EVROPSKÝ FILM 30. 1.  

SOUČASNÝ DOKUMENT   

FiLMOVý KLuB

FILM A DIVADLO



 

 
FILMOVÝ KLUB SPECIÁLFILMOVÝ KLUB MKP BIO JUNIOR 

23/1 roCK'n roll  
 Francie 2017, Guillaume Canet, francouzsky, české titulky,  
 123 min., od 12 let
Autobiografická komedie Guillauma Caneta o krizi středního věku  
a touze radikálně se změnit.   

30/1 KOLO zázRAKů / Wonder Wheel  
 USA 2017, Woody Allen, anglicky, české tit., 101 min.,  
 od 12 let
Nový film Woodyho Allena s Kate Winslet v hlavní roli. 
Vstupné vždy 80 Kč, velký sál v 19.00
Vstup pouze s platnou legitimací Filmového klubu.
Cena legitimace 100 Kč (platí do 31. 12. 2018), prodej v pokladně MKP.

 16/1 KVARtetO
 ČR 2017, Miroslav Krobot, 93 min., od 12 let
Poněkud nesourodá čtveřice hudebníků (B. Poláková, J. Plesl, L. Melník, 
Z. Julina) se schází při zkoušení nové skladby. Mezi hlavními hrdiny 
dochází k neustálým zádrhelům a lehce bizarním situacím.  

23/1 náDeCh PRO LáSKu / Breathe   
 VB 2017, A. Serkis, anglicky, české tit., 117 min., od 12 let  
Příběh založený na skutečných událostech vypráví o muži (Andrew 
Garfield), který se stane průkopníkem pomoci pro zdravotně postižené 
poté, co ve věku 28 let od krku dolů zcela ochrne. 

30/1 MADAM SLuŽeBná / Madame   
 Francie 2017, A. Sthers, francouzsky, české titulky, 90 min.  
Paní domu připravuje luxusní večeři pro nejlepší přátele. Aby u stolu 
nesedělo přesně 13 lidí, donutí svou služebnou Máriu přestrojit se  
za tajemnou španělskou šlechtičnu, čímž odvrátí neštěstí u stolu. 
Jenže stačí trochu víc vína a Maria si to začne u stolu užívat…
Vstupné vždy 60 Kč, velký sál v 16.00 
Vstup pouze s platnou legitimací Filmového klubu.
Cena legitimace 100 Kč (platí do 31. 12. 2018), prodej v pokladně MKP.  

4/1 velKá Hra / Molly´s Game 
 USA 2018, A. Sorkin, anglicky, české tit., 140 min., od 15 let
Pravdivý příběh Molly Bloom (Jessica Chastain), profesionální lyžařky, 
která se dílem osudu stala provozovatelkou tajných heren pro smetánku 
nejen z řad hollywoodských hereckých es, ale i vysoko postavených 
byznysmenů a prominentů mafie.  

24/1 VšeChny PRAChy SVětA  
 USA 2018, Ridley Scott, anglicky, české titulky, od 15 let
Film podle skutečné události o únosu šestnáctiletého Johna Paula 
Gettyho III a o zoufalé snaze jeho milující matky přesvědčit Johnova 
bohatého dědečka, aby zaplatil výkupné. 
Vstup volný pro členy FK a čtenáře MKP, ostatní 80 Kč,  
velký sál v 19.00

16/1 nA ShLeDAnOu tAM nAhOře /  
 Au revoir là-haut 
 Francie 2017, Albert Dupontel, francouzsky, české titulky,  
 117 min., od 12 let
Dva kamarádi, kteří přežili hrůzy zákopové války, jeden zohavený, 
druhý nezaměstnaný, dostanou nápad využít poválečné vlastenecké 
euforie a trochu se přiživit na pokrytectví mocných.

22/1 RODin 
 Francie – Belgie 2017, Jacques Doillon, francouzsky, 
 české titulky, 119 min., od 15 let
V roce 1880 získává sochař Auguste Rodin svou první státní zakázku: 
Bránu pekel. Následně poznává mladou nadanou žačku Camille Claudel, 
která se stává nejprve jeho asistentkou a později i milenkou.

29/1 nAVŽDy / Za vedno 
 Slovinsko 2008, Damjan Kozole, slovinsky, české titulky, 
 82 min., od 15 let
Drama mladého manželského páru se odehrává během jediné noci.  
Ona přijde pozdě domů a on nevěří, že byla s kamarádkami na oslavě…
Vstupné vždy 80 Kč, velký sál v 19.00

13/1 eARth: Den nA zázRAčné PLAnetě /  
 Earth: One Amazing Day
 VB – Čína 2017, P. Webber, R. Dale, L. Fan,  
 český dabing, 95 min.
Snímek z produkce BBC od tvůrců seriálu Zázračná planeta. V každém 
koutě Země nacházíme fascinující obyvatele, k jejichž dobrodružstvím 
se díky revoluční technologii dostáváme blíže, než jsme si kdy dokázali 
představit. Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

13/1 StAR wARS: POSLeDní z JeDiů 
 USA 2017, Rian Johnson, český dabing, 150 min.
Dívka Rey se vydává za starým Lukem Skywalkerem (Mark Hamill), 
aby ho přesvědčila k pomoci rebelům, kterým hrozí vyhlazení.  
Skywalker už ale nejeví žádný zájem o záchranu vesmíru, uchýlil  
se do samoty a pochybuje o smyslu řádu Jediů.

Vstupné 130 Kč, velký sál v 18.00

20/1 JuMAnJi: VíteJte V DŽunGLi!
 USA 2017, Jake Kasdan, český dabing, 119 min.
Když čtveřice školáků objeví starou videoherní konzoli se hrou, o které 
nikdy předtím neslyšeli – zvanou Jumanji – ocitají se všichni vzápětí  
v džungli plné nebezpečných zvířat, v níž se hra odehrává.

Vstupné 120 Kč, velký sál v 18.00

Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) 
určené k opakovanému použití.

18/1 zOuFALé Ženy DěLAJí zOuFALé VěCi
 ČR 2018, Filip Renč, 83 min., od 12 let
Olga (Klára Issová) touží najít pravou lásku. Není to vůbec jednoduché, 
možná proto, že ani Olga není jednoduchá. Nová komedie F. Renče 
podle scénáře Haliny Pawlowské. Po projekci následuje debata  
s Jakubem Fürstem a Vítem zapletalem o kvalitách snímku.

Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

      PROJEKCE      

ARTOVÝ NOVÝ ROKFILMOVÝ KLUB – BIO SENIOR     

3D   

BIO SKEPTIK


